tem per breve regis ; et quod dicti equi ducti sunt versus

regem ad faciendum servitium suum.

Postea, mense Aprilis anno praesenti apud Westmonas-

terium, isti duo equi liberabantur Willelmo le Fisbere ad

trabendum in quadam longa carecta quae fuit ducissae

Brebantiae, et nunc assignantur ad trabendum tbesaurum

et aliud bernesium garderobae.^

Filio comitis de Stradekne.

Gilberto filio comitis de Straderne, pro expensis suis

veniendo de Londone usque Odymere, mense Augusti

;

1 From the Original MS., in the British Museum. Additional MS.,

7965. 2 Fol. 15.
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per rnarnis Johanms le Bfetone, apud Odymere, xiij die a.d.^6-7.

Augusti, xxvj s. viij d}

Cakiagium denakioeum versus Scotiam.

Johanrd de Burewelle et Galfrido le Hurer, servienti-

bus ad arma de Londone, conducentibus usque Berewy-

cum super Twedam, ad dominum Hugonem ^ de Cressing-

ham/ thesauraiium Scotise, duo millia librarum, missarum

ibidem per thesaumrium et camerarios de scaccario per

prseceptum regis, pro vadiis homiuum ad arma ibidem

existentium
;
pro vadiis et expensis x equitum et xvj

peditum dictos denarios conducentium ;
^ et pro stipen-

diis X hakeneorum eosdem denarios portantium, per xxj

dies eundo et redeundo'; equiti per diem xij d., euilibet

pediti per diem iij d., et pro quolibet hakeneio per diem

yj d. per manus eorumdem recipientium denarios de came-

rariis de scaccario, xxiiij die Junii, . . xix I. xix s?

MiNTJTA PKO OBLATIONE EEGIS.

Domino Johanni de Butterle, monacbo Westmonasterii,

pro ima virga argentea per ipsum empta, super quam

pomum regis Scotise per regem oblatum ad feretrum

sancti Edwardi, in ecclesia ejusdem abbatbise, affigitur

super idem feretrum per prseceptum regis, et pro deaura-

tione ejusdem virgse et pomi ; et pro clavis argenteis per

ipsum emptis pro corona et sceptro Scotise firmandis super

feretrum; et pro stipendiis ^unius' aurifabri operantis

circa omnia prsedicta firmanda super feretrum, ut prsedici-

tur
;
per manus proprias, . . . xj «. v d?

MlNtTTA PKO EdWAEDO DE BaLLIOLO.

Waltero Erene, valletto Edwardi de Balliolo, filu domini

Jobannis de Balliolo, quondam regis Scotise, pro denariis

per ipsum liberatis eidem Edwardo per diversas vices et

in diversis locis infra annum prsesentem vicesimum

quintum* ad offerendum diebus dominicis et aliis diebus

' Fol. 21.
I

3 Fol. 23.
» Fol. 22, b.

I

* Nov. 20, 1296-Nov. 20, 1297.
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A.D. 1296-7. festivaUbus ;
pro sellis, ocreis, calcaribus, pannis lineis,

solutaribus, caligis, cirothecis, furruris agninis, emptis pro

robis vallettorum suorum, pro galochiis, capellis de feltro,

frsenis pro someriis, cingulis, et pro emendatione sellarum,

et pro aliis minutis necessariis emptis pro eodem infra

annum prsesentem, sicut patet per particulas inde in gar-

derobam liberatas per eundem Walterum apud West-

monasterium xv die AprOis anno xxvj,^ et pro expensis

ejusdem Walteri euntis pro negotiis ejusdem Edwardi

extra curiam qua morabatur, . . . cxiij s. t d.^

PAKTICUL^ VICECOMITIS NoimGHAMLE ET DeRBEI^E.

Domino Johanni de Haveryngge, vicecomiti Notting-

hamise et Derebyse, pro expensis domini Edwardi Comyn

de Kylbride et domini Johannis de Menetethe, qui incar-

cerabantur in castro de Notingham per xiij dies, eundo de

Notingham usque Wynchelsea ad regem, et morando

ibidem ante liberationem eorum mense Augusti ; una cum

expensis duorum equitum et xij peditum ipsos conducen-

tium usque locum prsedictum, et morando ibidem pro

custodia eorum per idem tempus, iiij I. ij s. vj d.

Eidem pro vadiis eorumdem equitum et xij peditum

per quinque dies, redeundo de Wynchelsea usque Not^

ingham, cuilibet per diem ut prius, xxvs. per manus

domini WiUelmi ibidem, . Summa, cvij s. vj d?

Dona.

ClTHAEIST^ DOMINI H. DE CEESSINGHAM.

GUoto, citharistse domini Hugonis de Cressingham,

redeunti ad eundem dominum suum in Scotiam de dono

regis, per manus proprias apud Sanctum Edmundum, xx

die Novembris, . . . . . . xxs.*

Comes Pateicius.

Domino Patricio de Dumbar, comiti MarcHse, redeunti

1 April 15, 1298. I 3 Fol. 34.
' Fol. 28. * Fol. 62.
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ad partes proprias, de dono regis, nomine expensarum a.d. 1296-7,

suarum redeundo, per manus proprias apud Gippewicum,

primo die Januarii, . . . . . xx ^.

QUIDAM FALCONAEITJS COMITIS PATRICn.

Elise Spot, falconario comitis Patricii de Dunbar, qui

morabatur cum rege in comitiva Johannis de Bikenore

cum quodam asturco quod idem comes dederat regi,

durante seysona asturcorum, licenciato per regem ad re-

deundum ad dictum dominum suum cum quodam falcone

quem dictus rex habuit in castro de Dunbar, anno prse-

dicto
J
de dono ejusdem regis, per manus proprias apud

Plumptone, ultimo die Aprilis, . . . . Is.

Eidem, de dono ejusdem regis nomine expensarum

suarum redeundo, ut prsedicitur, ad comitem Patricium,

viz., de Plumptone usque in Scotiam, de xuij dies, et de

putura et limine dicti falconis sui per idem tempus
;
per

manus proprias ibidem, eodem die, , . xvj s. iiij d.

Eidem, pro expensis suis per vij dies, veniendo de Lon-
done usque Plumptone ad regem, ad mandatum ipsius

regis, xxiij die Aprilis pro ultimo computato, percipient!

per diem xij d., et expensis duorum equonun et unius

garcionis sui per vij dies morando in curia ante recessum

suum versus partes Scotise, ut prsedicitur, ultimo die

Aprilis pro ultimo computato, percipient! per diem vij d,

o.; per manus proprias ibidem primo die Maii, de dono
regis, xj s. iiij d. 0}

Fim COMITIS DE Steaterne.

GUberto et Eoberto, filiis comitis de Strateme, moranti-
bus in comitiva filii regis, de dono regis, pro calciamentis,

pannis lineis et aliis necessariis sibi emendis
; per manus

Johannis Donynge, magistri eorumdem, apud Westmonas-
terium, xviij die Julii, . . . . . xx s.*

1 Fol. 54, 6. a Fol. 56.
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A.'D. 1296-7. FlLII COMITIS DE MeNETETHE.

Alano et Petro, filiis comitis de Menetethe, de dono regiSj

in pretio duorum haketonum, duorum gambisonum, et

duorum parium trepparum, una lorica, una haubergeone,

duobus bacinettis, duobus capellis ferreis, et duobus

paribus quissettorum, duobus paribus gambesonum, duobus

gorgeris, duobus paribus cirothecarum de platis, duabus

sellis et duobus targeis emptis pro eisdem per prseceptum

regis contra guerram Francise
;
per manus proprias, apud

"Westmonasterium [xxiij die Julii], xxvij I. vij s. iiij d}

FlLIO COMITIS DE StEATHEKNE.

, GUberto filio comitis de Stratherne, de dono regis, in

pretio unius haketonee, j gambeson8e,unius paris trepparum,

unius paris quissetorum, unius loricse, unius bacineti,

Unius capelli ferrei, unius gorgeri, unius paris gambearum,

unius lancese, unius ensis, unius cultelli, et unius gonnse,

emptorum pro eodem pro guerra Francise, per manus

Johannis Bretone, valetti domini Johannis Bretone, cus-

todis civitatis Lundonise, apud "Westmonasterium, ix die

Augusti, x^. xjs.

Eidem, de dono regis in pretio unius equi nigri, empti

et dati eidem per regem pro equo ad arma pro corpore

suo, pro dicta guerra Francise, per manus ejusdem Johan-

nis ibidem, . . . . • . xl.

. . yALLETTI QUI FUEEUNT CUM DQMINO J. DE BALLIQLO.

Eoberto carectario, qui fuit cum domino Johanne de

Balliolo, quondam rege Scotiae, Johanni Lovet, pistori

ejusdem, Johanni coco ejusdem Johannis, qui servierunt

eidem per unum annum, et nunc licenciantur ex toto per

prseceptum regis de dono ejusdem regis nomine stipendio-

rum suorum et robarum suarum, viz., cuilibet eorum xiij s.

iiij d., per manus Michaelis de Wyntone, ibidem, eodem'

die, . . . . . . . . xls.'

' Fol. 56. 2 FoL 56, b.
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Roberto cissori, camerario ejusdem Johannis, Stephano a.d. 1296-7.

salsario ejusdem, et Eoberto janitori ejusdem, licenciatis

eodem mode, de dono regis, cuilibet eorum di. m., per

manus ejusdem, . . . . . .
xxs.

ElLU COMITIS DE MeNETETHB.

Alano de Menetetbe, filio comitis de Menetethe, de

dono regis in pretio unius equi powys, empti et dati per

prseceptum regis eidem Alano ad equitaturam suam pro

guerra Francise, per manus domini Jordani de Wytteneye,

apud Wynchelsea, xxj die Augusti, . . . xx to.

Petro de Menetethe, fratri ejusdem Alani, de dono regis,

in pretio unius equi albi de dicto domino Jordano, et dati

per prseceptum regis eidem Petro ad equitaturam suam

pro dicta guerra, per manus dicti domini Jordani ibidem,

eodem die, . . . . . . . x Z.^

Strathekne.

Gilberto de Stratheme, pro restauro unius equi sui

nigri redditi ad karavannum apud Gandavum, iij die

Novembris, per manus proprias ibidem xvj die Novem-

bris, xls.*

VaDIA BANEKETTOEUM HOSPITn EEGIS IN GUEREA FlANDELS,

ANNO TICESIMO QUINTO.

Domino Simoni* Fraser, baneretto, pro vadiis suis, unius

miiitis sui et duorum scutiferorum suorum, a xiij die

Septembris, quo die equi sui fuerunt appreciati, usque xj

diem Novembris, utroque computato, per Ix diesj prae-

dicto domino Simoni per diem iiij s., militi suo per diem

ij s. et cuilibet scutifero per diem, xij d., per manus pro-

prias, ....... xxiiij 1}

Feasee.

Domino Simoni Fraser, baneretto, pro vadiis suis, unius

' Fol. 57.
I

' Written on an erasure.
» Fol. 58. * Fol. 64.
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A.D. 1296-7. militis sui, et duorum scutiferorum suorum, a xij die

Novembris usque xix diem ejusdem mensis, utroque com-

putato, per viij dies, per manus proprias, apud Gandavum,

xiij die Januarii anno xxvj,^ .... Ixiiij s?

VadIA MILITUM SIMPLICroM FOKINSECOEUM IN GUEEEA
Flandrle. Milites et scutiferi de Scotia.

Domino Edmundo Comyn, militi, de Scotia, et domino
"^ Johanni de Clocstone, socio suo, Willelmo de la Haye,

Laurentio de Strabolgy, Henrico de Inchemartyn, et

Waltero de Berkeley, militibus de Scotia, et xiij scutiferis

de Scotia, qui fuerunt incarcerati per loca in castris diver-

sis, et a carcere liberati per manucaptionem ad passandum

versus Flandriam ad regem, pro vadiis suis, per vj dies,

xiiij die Septembris pro primo computato, quia nichil

habuerunt ad expendendum, morando apud Sandwycum

ad passandum expectantibus, nee pro eorum passagio;

cuilibet nuliti per diem xij d., et cuilibet scutifero vj d

quia sine equis coopertis, Ixxv s.

Eidem domino Edmundo, pro vadiis unius scutiferi sui

proprii, cum equo cooperto, per diem xij d., et unius

alterius scutiferi sui, sine equo cooperto, per diem vjd

per dictos vj dies, ix s.

Eidem, pro vadiis domini Johannis de Cambron, nulitis,

et ix scutiferorum suorum de Scotia, postea venientium

ibidem ad passandum die sequenti, per vj dies, xxxiiis.

Eidem, et dictis vj militibus, et iiij militibus aliis de

Scotia de novo venientibus, viz., Wniebno Olifar, Ed-

mundo de Eameseye, et Willelmo de Murrife, et xxiiij

scutiferis in toto, et uno scutifero de novo venienti, pro

vadiis suis per vj dies sequentes, nomine expensarum

eorumdem in passando, quia nicMI habuerunt ad manus

ad expendendum ; cuilibet militi sicut prius, et cuilibet

scutifero vj d., vj I. xvs.

Summa, xij I. xij «.^

1 Jan. 13, 1298. ^ pigi 64, b. ^ Fol. 70.
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/
VaDIA SCUTIFEEORUM DE HOSPITIO EEGIS in GtTEKKA a.d. 1296-7.

Flandei^. Featees DE Menetethe.

Alano et Petro de Menetethe,liabeiitiTDus equos coopertos,

non taxnen appreciatos, quia habuerunt eosdem de dono

regis, pro vadiis suis, a xiiij die Augusti usque xj diem

Novembris, per iiij'^'x dies, exceptis iiij diebus per quos

soluti fuerunt in victualibus passando mare, cuilibet eorum
per diem xij d., de quibus allocantur pro utroque eorum in

rotulo marescalcise per diem vij d. o., et hie cuilibet eorum
per diem iiij d. o., per manus proprias apud Gaimt, xviij

die Novembris, Ixiiij s. vj d.

Eisdem, pro vadiis suis a xij die Novembris usque xix

diem ejusdem mensis, utroque computato, per viij dies,

cuilibet per diem ut prius, per manus proprias, . vj s}

Steatheene.

Gilberto de Stratheme, habenti equum coopertum, non
tamen appreciatum, quia Olum habuit de dono regis, pro

vadiis suis a xxvij die Augusti usque xix diem Novem-
bris, utroque computato, per iiij^v dies, per manus pro-

prias, apud Gandavum, per diem iiij d. o., . xxxj s. x d. o.^

TiTULUS DE DENAEIIS LIBEEATIS PEO EOBIS MILITUM, CLEEI-

COEUM, ET ALIOEUM DIVEESOEUM DE HOSPITIO EEGIS

Edwaedi.

FaMILIA DOMINI JOHANNIS DE BaLUOLO.

Domino Willelmo de Froxfelde, capellano domini

Johannis de Balliolo, quondam regis Scotise, pro roba sua

hyemali anni prsesentis, per manus Michaelis de Wyntonia,

clerici, apud Westmonasterium, . . . iiij m.

Michaeli de Wyntonia, clerico ejusdem domini Johan-

nis, pro eodem, per manus proprias ibidem, xxvj s. viij d.

Eicardo Panetario et Eicardo Butelario ejusdem domini

Johannis, pro roba sua totius anni prsesentis, cuilibet

eorum, xiij s. iiij d. per manus dicti Michaelis ibi-

dem, ....... xxvj s. viij d.^

1 Fol. 76, 6. " FoL 77. ^ joi. 120, j.
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AlD. 1296-7. FrATEES DE MeNETETHE,

Alano de Menetethe, filio comitis de Menetethe, pro

iroba sua hyemali anni prsesentis xxVi, per manus Gal-

fridi Page, socii sui, apud La Neylande, . . xx s}

JOCALIA EEMANENTIA IN FINE ANNI XXIHJ DE JOCALIBUS

QU^ FUERUNT QUONDAM REGIS SCOTLE INVENTIS IN

CASTRO DE EdENBURGHE ANNO EODEM.^

XJnum sceptrum auri, quod fuit Johannis de Balliolo,

quondam regis Scotise, inventum in castro de Edenburghe,

et liberatum magistro Garderobse apud villam Sancti Jo-

hannis de Perthe, xxiiij die Juuii, per dominum J. de

Drokenesforde
;
ponderis xlvj s. viij d.

Offertur per regem ad feretrum sancti Edwardi in

ecclesia abbatise Westmonasterii, xviij die mensis

Junii anno praesenti.

Ciphus argenteus pretii

ponderis liiij s. iij d.,

Ciphus argenteus pretii

ponderis xxxviij s. vj d.

Ciphus argenteus pretii

ponderis Ijs.yd.

Liberati per prseceptum regis dominse Elizabethse

filiae suse, comitissse Hollandise, simul cum aliis

jocalibus de dono regis contra passagium versus

partes proprias, apud Westmonasterium, secundo die

Augusti.

Ciphus argenteus pretii

qui fuit sine cooperculo et ponderis xxxvj s. iij d.

Nunc habet cooperculum de novo factum, et ponderis

xlviij s.

Ciphus argenteus

qui prius fuit sine cooperculo et ponderis j. mar.

xvij d.

1 Fol. 126, 6. ^ Fol. 148.

THE WAE OF INDEPENDENCE. 143

Nunc habet cooperculum novum, et ponderis xxiiij s. A"- 1296-7..

ijd.

Liberati per prseceptum regis dominse Elizabethae

filise suae, comitissse Hollandise, simul cum aliis

jocalibus de dono regis contra passagium versus

partes proprias, apud Westmonasterium, secundo

die Augusti.

Ciphus argenleus, ponderis xxviij s. iiij d. Ponderat tamen

per verum pondus xxx s. viij d.

pretii.

Invadiatur per Hugelinum de Vikio, per praeceptum

regis, simul cum aliis jocalibus regis, abbatissse de

Fifanti Humbardo apud Antwerpe pro ccc I.

sicut patet in receptis compoti

Ciphus argenteus

fc[ui prius fuit sine cooperculo et ponderis xx s. vd.

Nunc habet cooperculum de illis iiij cooperculis de

veteri stauro quae patent titulo de Jocalibus aimi

xxiiij, et ponderat in toto ij m. di.

Giphus argenteus

qui prius fuit sine cooperculo et ponderis xxiij s.

Nunc habet cooperculum de novo factum, et ponderat

xxxj s. viij d.

Liberati per praeceptum regis dominae Elizabethae

filiae suae, comitissae Hollandiae, simid cum aliis

jocalibus de dono regis contra passagium suum ver-

sus partes proprias, apud Westmonasterium secundo

die Augusti.

j, par bacinorum argenteorum cum imaginibus episcopo-

rum, ponderis iiij I. iij s. iiij d.

pretii.

Datur per regem domino Henrico de Yemeburghe,

praeposito Colonise, apud Gandayum, viij die Sep-

tembris, per manus episcopi Dunelmensis et Sene-

scalli.

Una nouschia vetus auri cum camahuto

offerta per regem ad imaginem beatae Mariae in

capeUa sua de Walsingham, secundo die Februarii
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AiB. 1296-7. Casula, tunica et dalmatica de armis comitis Comubise.
Offertse per eundem regem ad altare in eadem capella,

eodem die.

Eamus argenteus deauratus, cum linguis serpentinis.

Una casula radiata.

Offerta per regem ad feretrum sancti Albani, apud
sanctum Albanum, xvij die Februarii

Corona auri cum pomo argenti deaurati et rosa auri, quse
fuerunt regum Scotiee.

Offerta per regem ad feretrum sancti Edwardi, apud
Westmonasterium, xviij die Junii

Unum pallium ad pendendum in ecclesia.

Offertum per regem ad altare sancti Edwardi infia

abbathiam Westmonasterii, ad pendendum ultra iUiid

altare, xviij die Junii.

Una petra magna, supra quam reges Scotise solebant

coronari

Capa chori broudata, cum morso argenteo.

Unum incensarium argenti.

Offerta per regem ad feretrum sancti Thomae mar-
tyris, in ecclesia Christi Cantuariee, iiij die mensis

Junii, anno prsesenti.

iij rami argentei cum duabus linguis serpentinis et uno
cristaUo in medio, cum uno plato pede argenteo

deaurato.

Ofiferti per regem ad feretrum sancti Augustini in

ecclesia abbathiae sancti Augustini Cantuarise, vj die

mensis JuniL

Unus ramus argenteus deauratus cimi linguis serpentinis.

Offertus per regem ad feretrum sancti Eicardi, in

ecclesia cathedrali Cicestrise, xxvj die Mail

Una navis argentea pro elemosynis.

ponderis ix I.

pretii.

Unus magnus discus argenti pro elemosina-

ponderis xxvij I. vj s.

pretii.

Mittebantur per prseceptimi regis usque Turrim
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Londonise, ad cambium regis ibidem et cambiaban- a.d._1296.7.

tur ibidem secundo die Augusti, simul cum aliis